PORTARIA Nº 113/2025/SMA
DE 31 DE MARÇO DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  FAZENDA  RIO

GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 7651 de 07

de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º - Conceder férias,  conforme Art.108 da Lei Municipal nº. 168/2003 - Estatuto dos Servidores
Municipais do Município  de Fazenda Rio  Grande,  aos  servidores  relacionados  nos  Anexos  I  desta
portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 31 de março de 2025.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Secretário Municipal De Administração Diretora De Área - SMA

Decreto 7651/2025 Decreto   7663/2025

_____________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concede férias aos
servidores, do Município de Fazenda
Rio Grande, conforme especifica”.

Data de criação do documento: 31/03/2025 às 13:16:50

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

E23 N1X XXD RMW

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1

ANEXO I – PORTARIA 113/2025 – SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

 9371/2025 349428 ALINE PEDON PERLIN ENFERMEIRO 21/04/25 A 09/05/25 S.M SAÚDE

 12493/2025 361605 ALMIR ROGERIO ROSA CUIDADOR SOCIAL 01/04/25 A 30/04/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 9371/2025 358346 ENFERMEIRO 22/04/25 A 21/05/25 S.M SAÚDE

 17397/2025 352461 ANDRIELI DA SILVA AGENTE DE TRÂNSITO 01/04/25 A 17/04/25

 9371/2025 352695 ANIELO ANDRAUS DUMONT PRADO 15/04/25 A 24/04/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 322101 BERNADETE KUCHNIR JASKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/25 A 30/04/25 S.M SAÚDE

 1196/2025 352554 CARINA DE FATIMA MONDINI ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 02/04/25 A 16/04/25

 9371/2025 359817 CAROLINE GRANATO DE SOUZA CIRURGIÃO DENTISTA 07/04/25 A 17/04/25 S.M SAÚDE

 16568/2025 351688 CICERO ROGERIO DE LIMA GUARDA MUNICIPAL 02/04/25 A 01/05/25 S.M DEFESA SOCIAL

 9371/2025 351710 CLARINDA LOPES CAMPOS JORGE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 15/04/25 A 14/05/25 S.M SAÚDE

 16892/2025 358100 DOCUMENTADOR ESCOLAR 01/04/25 A 17/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 17397/2025 352466 CRISTIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES AGENTE DE TRÂNSITO 01/04/25 A 30/04/25

 9371/2025 349813 DAGUIMARA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 02/04/25 A 16/04/25 S.M SAÚDE

 23015/2025 351039 EDERSON RENATO BARBOSA OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA 01/04/25 A 20/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 9371/2025 358312 EDINEA APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 03/04/25 A 17/04/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 348822 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 07/04/25 A 16/04/25 S.M SAÚDE

 18947/2025 350134 ELAINE APARECIDA DE LIMA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/25 A 10/04/25 S.M TRABALHO

 16536/2025 350727 ELAINE CRISTINA BRANCO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/25 A 01/05/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 14837/2025 350615 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 28/04/25 A 14/05/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 16821/2025 352389 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 01/04/25 A 18/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 9371/2025 351756 AUXILIAR DE ENFERMAGEM 22/04/25 A 21/05/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 359744 EMILIO MULLER JUNIOR MOTORISTA CATEGORIA D 17/04/25 A 16/05/25 S.M SAÚDE

 15489/2025 220301/307601 ENIR TERESINHA CAVALHEIRO PROFESSOR - 20 HORAS 08/04/25 A 17/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 9371/2025 351761 ESTER DE FATIMA SILVEIRA PIETRZAKI TÉCNICO EM ENFERMAGEM 01/04/25 A 20/04/25 S.M SAÚDE

21256/2025 358337 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  22/04/25 à 21/05/25 S.M TRABALHO

 9371/2025 360175 CIRURGIÃO DENTISTA 22/04/25 A 09/05/25 S.M SAÚDE

 17363/2025 349542 FABIO ANTONIO DA ROCHA ADMINISTRADOR 07/04/25 A 16/04/25 CONTROLE INTERNO

 9371/2025 348900 FABIO AYABE SONEHARA MÉDICO DA FAMÍLIA 22/04/25 A 09/05/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 357487 FELIPE CHAGAS LIMA ZAKSZEWSKI MÉDICO DA FAMÍLIA 23/04/25 A 02/05/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 361952 GRACIELE YUMI KASHIMA TÉCNICO EM RADIOLOGIA 01/04/25 A 20/04/25 S.M SAÚDE

21256/2025 361900 HANNAH SERRUYA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/25 à 01/05/25 S.M TRABALHO

 17397/2025 356129 IZAILDE TERESINHA ARMIM AGENTE DE TRÂNSITO 01/04/25 A 30/04/25

 9371/2025 357707 JESSIKA RODRIGUES ROCHA ENFERMEIRO 01/04/25 A 30/04/25 S.M SAÚDE

 4057/2025 352006 JOSÉ COMPARIM ENFERMEIRO 01/04/25 A 11/04/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 355885 JOSELINE SILVANA MICHELETO 01/04/25 A 10/04/25 S.M SAÚDE

 15194/2025 354820 JULIANA CRISTINA PEREIRA CUIDADOR SOCIAL 11/04/25 A 10/05/25 S.M ASSISTÊNCIA SOCIAL

 11967/2025 351443 KARLA PEREIRA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/25 A 17/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 9371/2025 357874 KYMBERLYN ALVES DE SOUZA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 21/04/25 A 05/05/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 359845 LARISSA DOS SANTOS ALVES TÉCNICO EM ENFERMAGEM 14/04/25 A 13/05/25 S.M SAÚDE

 21922/2025 349323 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 07/04/25 A 17/04/25 S.M ADMINISTRAÇÃO

 9371/2025 359740 MARCIA REGINA DE SOUZA GYZIK ENFERMEIRO 02/04/25 A 16/04/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 352435 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 01/04/25 A 03/05/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 351062 MAURICIO JORGE MARQUES MOTORISTA CATEGORIA D 01/04/25 A 15/04/25 S.M SAÚDE

 9371/2025 199201 NAIR DE CAMARGO RODRIGUES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 01/04/25 A 30/04/25 S.M SAÚDE

 5422/2025 351346 NARA REGINA BRESSAN DOCUMENTADOR ESCOLAR 09/04/25 A 18/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 9371/2025 355686 PABLO OLIVEIRA DOS SANTOS TÉCNICO EM RADIOLOGIA 22/04/25 A 11/05/25 S.M SAÚDE

 16568/2025 269501 ROSELI DA LUZ AMARAL GUARDA MUNICIPAL 02/04/25 A 01/05/25 S.M DEFESA SOCIAL

 16018/2025 353915 ROSIMARI SCHMIDT COSTA SERVENTE 07/04/25 A 06/05/25 S.M CULTURA

 18225/2025 352799 ROSINEIA DOS SANTOS AZEVEDO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 09/04/25 A 18/04/25 S.M EDUCAÇÃO

 11967/2025 351220 ROZANA APARECIDA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/25 A 06/05/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 18452/2025 350478 SALETE IZABEL BRZEZINSKI AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 28/04/25 A 27/05/25

 70827/2024 353393 TAINA DIAS DOS SANTOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 22/04/25 A 30/04/25 S.M OBRAS PÚBLICAS

 13328/2025 350951 THAIS TITZE SCORSIN GRIPPO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 14/04/25 A 23/04/25

 9371/2025 356382 WILLIANS OFORI ADJEI 18/04/25 A 27/04/25 S.M SAÚDE

ANA MARIA CLAUDIA TEODORO DE
MORAIS

S.M DEFESA
SOCIAL/FAZTRANS

MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

S.M ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE

CLAUDIA ALZIRA DE SOUZA DA SILVA
CORDEIRO

S.M DEFESA
SOCIAL/FAZTRANS

EDITE SIRLEI KRUPNITSKI
DALCOMUNE

ELIANE RODRIGUES DE ARRUDA
PEREIRA
ELIZETE APARECIDA RIBEIRO
MASSANEIRO

EVELYN CRISTINA DOS SANTOS ABREU
NUNES
EVELYN DOS SANTOS CAMARGO DE
BRITO

S.M DEFESA
SOCIAL/FAZTRANS

MÉDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA

LUANA DE FATIMA GONÇALVES
BERGAMASCO

MARLY DE FATIMA DOS SANTOS
CLARO

S.M ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

MÉDICO CLINICO GERAL -
PLANTONISTA

Data de criação do documento: 31/03/2025 às 13:16:50

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

Y2W 7JY YY2 9X0